00095

()

23221


(11(1)

Groet,
(10)(2e)

From:‘ (10)(2e) @minbuza.nl}
Sent: dinsdag 21 april 2020 13:31
To: Beaujean, JW >;
Cc: (10)(2e) [@minbuza.nl>;

| (10)(2e) @minbuza.nl>
Subject: TER AKKOORD: nalevering SO RBZ - inbreng CU

(10)(2e) @minbuza.nl>
(10)(2e) @minbuza.nl*:a; (10)2e)|,

JW[10)(2%)

Vanochtend al kort aangekondigd: Kamer was gisteren vergeten de inbreng van CU en 5GP voor het SO RBZ mee te zenden.
Ontvingen we vanochtend alsnog, met twee vragen voor ons. Hieronder voor jullie akkoord, met veel dank aan (10)(2e) de beantwoording. Deadline vanmiddag 17u00.

Antwoord vraag 1 is identiek aan antwoord in het deel dat we gisteren al geaccordeerd hebben. Ook bij antwoord 2 veelal eerder gebruikte tekst, aangevuld in rood.

Dank en groet!
(10)(2e)
+HH+++ e+t

Repatriéring Nederlanders uit het buitenland

Ten aanzien van de repatriéring van EU-burgers die gestrand zijn in landen buiten de EU en als gevolg van coronamaatregelen nog niet terug kunnen keren, zouden de leden van ChristenUnie-fractie graag weten op welke manier de lidstaten op dit punt samenwerken. Ook willen zij weten welke rol de Europese Commissie hierin speelt. Worden landen waar zich EU-burgers bevinden door de Commissie namens de lidstaten benaderd of gebeurt dit vooral door lidstaten afzonderlijk? Hoe treedt Nederland hierin op?

1. Antwoord van het kabineﬂ (10)(2e)
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(1)1

Tevens vragen de leden van de ChristenUnie-fractie wat de situatie rond de repatriéring van Nederlanders uit Marokko is. Klopt het dat Nederlanders die ook een Marokkaans paspoort hebben, het land niet mogen verlaten? Hoe zit dit met Nederlanders die geen

Marokkaans paspoort hebben? Krijgen zij wel toestemming? Klopt het dat andere landen zoals Zwitserland en Frankrijk er wel in geslaagd zijn landgenoten op te halen? Welke rol speelt de EU in deze situatie?

2. Antwoord van het kabinet (10)(2e)
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